
Dačić: Današnji dan za 16 porodica predstavlja novu etapu u njihovim životima, dan kada će dobiti svoj novi dom
petak, 29. maj 2020.

Prvi potpredsednik Vlade i ministar spoljnih poslova Republike Srbije Ivica Dačić uručio je
danas na svečanoj ceremoniji ključeve od 16 stanova za izbegle porodice u Bačkoj Palanci, u
okviru realizacije Regionalnog stambenog programa u Republici Srbiji u okviru Potprojekta 5.  

Regionalni stambeni program je rezultat uspešne regionalne saradnje Republike Srbije sa
zemljama u okruženju, koja ima snažnu potporu u Evropskoj Uniji kao najvećem donatoru, i
drugim prijateljskim i partnerskim državama poput SAD, Španije, Švajcarske, Norveške i drugih,
odnosno podršku međunarodnih organizacija kao što su UNHCR, OEBS i Banka za razvoj
Saveta Evrope. Ovaj program ima za cilj, da bez obzira na nacionalnu pripadnost, ravnopravno
pomogne svima koji su ostali bez svojih domova na prostoru bivše Jugoslavije i kao takav je
primer uspešne regionalne saradnje, koji je kao takav prepoznala i pohvalila i međunarodna
zajednica.

„Nadam se da će vam novi dom omogućiti ostvarivanje zacrtanih životnih ciljeva i da ćete u
njima biti srećni i bezbrižni", zaključio je ministar Dačić.

Prenosimo govor u celosti:

„Uvaženi gosti,
Dame i gospodo,
Dragi prijatelji,

Posebno mi je zadovoljstvo što danas svečano uručujemo ključeve za stanove namenjene
našim sunarodnicima koji su usled tragičnih dešavanja i ratnih zbivanja 90-ih godina prošlog
veka morali da izbegnu sa prostora bivše Jugoslavije, spašavajući svoje živote i živote svojih
porodica. Za 16 porodica današnji dan predstavlja novu etapu u njihovim životima, dan kada će
dobiti svoj novi dom.
          

{youtube}SPGC6CU0lLw{/youtube}
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odnosno podršku međunarodnih organizacija kao što su UNHCR, OEBS i Banka za razvoj
Saveta Evrope. Ovaj program ima za cilj, da bez obzira na nacionalnu pripadnost, ravnopravno
pomogne svima koji su ostali bez svojih domova na prostoru bivše Jugoslavije i kao takav je
primer uspešne regionalne saradnje, koji je kao takav prepoznala i pohvalila i međunarodna
zajednica.

Stanovi u Bačkoj Palanci, koje ćemo danas dodeliti deo su Potprojekta 5 čija ukupna vrednost
iznosi 52 miliona evra od kojih je 38 miliona iz donacije Regionalnog stambenog programa, a
nešto više od 13 miliona evra je nacionalna kontribucija. U okviru ovog Potprojekta planirano je
useljenje ukupno 1.847 stambenih jedinica, u 25 lokalnih samouprava, odnosno dodela
građevinskog materijala i kupovina seoskih kuća. Upravo pre ovog događaja, uselili smo i tri
stana u Bačkom Petrovcu.

Ovom prilikom želim posebno da pozdravim naše drage prijatelje i goste - predstavnike
delegacija EU i OEBS u Republici Srbiji. Takođe, dozvolite mi da pozdravim i mog prijatelja
Vladimira Cucića, koji se nalazi na čelu Komesarijata za izbeglice i migracije, kao vodeće
institucije koja sprovodi Program u Srbiji.

Na kraju obraćanja želim da poručim da će Vlada Republike Srbije nastaviti marljiv rad na
realizaciji Programa, kako bismo obezbedili trajna rešenja za sve izbegle porodice koje su svoju
sudbinu vezale za našu zemlju.

Dragi prijatelji,

Nadam se da će vam novi dom omogućiti ostvarivanje zacrtanih životnih ciljeva i da ćete u
njima biti srećni i bezbrižni.

Živeli i živela Srbija!"
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